
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-2 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

 

 Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra visuomeninė 

patariamoji institucija, lygybės principu sudaryta iš Joniškio rajono savivaldybės tarybos, 

savivaldybės administracijos ir jaunimo atstovų (14–29 metų amžiaus), kurie į Jaunimo reikalų 

tarybą viešai ir demokratiškai išrinkti 2019-01-25 visuotinio jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų, mokinių savivaldų atstovų, studentų savivaldos atstovų, veikiančių savivaldybės 

teritorijoje, susirinkimo metu. Jaunimo reikalų taryba sudaroma savivaldybės tarybos kadencijos 

laikotarpiui.  

 SJRT nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus ir teikia savivaldybės 

institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo priemonių 

finansavimo. 

 2019 m. SJRT sudėtis tvirtinta 2 kartus: 2019-02-14 savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-28 

sudaryta iš 14 narių (iš jų 4 savivaldybės tarybos, 3 administracijos ir 7 jaunimo atstovai) ir 2019 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-216 patvirtinta jaunimo reikalų taryba, sudaryta iš 8 narių (iš jų 2 

savivaldybės tarybos, 2 administracijos ir 4 jaunimo atstovai). 

 

II SKYRIUS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA 

  

 SJRT dirbo vadovaudamasi SJRT nuostatais, patvirtintais Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos  2018 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. T-218 ,,Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ ir 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-187 patvirtintais 

naujais jaunimo reikalų tarybos nuostatais, Jaunimo reikalų tarybos darbo planu 2019 metams ir 

Jaunimo reikalų tarybos darbo reglamentu. 

 2019 metais įvyko 7 SJRT posėdžiai, iš kurių 2 išplėstiniai posėdžiai su jaunimo organizacijų 

vadovais, bendruomenių pirmininkais, ES jaunimo garantijų iniciatyvų projekto ,,Judam“ 

koordinatorėmis. 

 Buvo renkama SJRT pirmininkė ir pirmininkė pavaduotoja. Pirmininke išrinkta Joniškio 

rajono savivaldybės mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė, o pirmininkės pavaduotoja iš jaunimo 

atstovų – Gabija Rudytė.  

 Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-186 patvirtinta 

SJRT 2018 metų veiklos ataskaita. 

2019 m. siekta, kad SJRT nariai, jaunimo atstovai būtų įtraukti į Joniškio rajono savivaldybės 

tarybos komisijų, darbo grupių veiklą ir dalyvautų sprendimų priėmimo procesuose. Šiuo metu 5 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos komisijose, tarybose dirba 8 jauni žmonės: SJRT – 4 

(Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų informavimo centro padalinio, Gasčiūnų 

jaunimo klubo ,,Ateinam“, Skaistgirio jaunimo klubo SJK ir neformalios jaunimo grupės ,,Interact“ 

jaunimas), Etikos komisijoje – 1 (Lietuvos moksleivių sąjungos Joniškio mokinių savivaldų 

informavimo centro padalinio jaunimas), Peticijų komisijoje – 1 (Joniškio Algimanto Raudonikio 

meno mokyklos atviras jaunimo centro socialinio darbuotojo padėjėja), Mykolo Arkangelo 

statulėlės nominantų atrankos grupėje – 1 (neformalios jaunimo grupės ,,Interact“ jaunimas), 

Joniškio rajono garbės ambasadoriaus vardo suteikimo komisijoje 1 – (Skaistgirio jaunimo klubo 

SKJ jaunimas). 



2 

 

 Jaunimo iniciatyvų projektų kasmet daugėja ir tai džiugina. SJRT svarstė, vertino 7 Jaunimo 

iniciatyvų projektus, finansuojamus savivaldybės biudžeto lėšomis, gautus iš 5 nevyriausybinių 

jaunimo organizacijų: Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „STOP, Skaistgirio, Gataučių ir 

Gasčiūnų jaunimo klubų, visuomeninės organizacijos „Spalvotas veidas“ ir 2 su jaunimu dirbančių 

organizacijų, biudžetinių įstaigų: Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Plikiškių daugiafunkcinio 

centro ir  Žagarės kultūros centro. SJRT teikė rekomendacijas Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui dėl visų 7 jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo ir savivaldybės 

biudžeto lėšų skyrimo iš 2 programos ,,Kultūros ir sporto plėtra“, kurios tikslas ,,Jaunimo politikos 

įgyvendinimas“, uždavinys ,,Skatinti Joniškio rajono gyventojų pilietiškumą, lygiateisiškumą ir 

jaunimo iniciatyvumą“, priemonės ,,Jaunimo veiklos organizavimas, iš jų jaunimo iniciatyvų 

rėmimas“. Jaunimo iniciatyvų projektams skirta 5000 Eur iš savivaldybės biudžeto, juose dalyvavo 

252 jauni žmonės, iš jų 76 vaikinai ir 176 merginos, tai rodo, kad aktyvioje jaunimo veikloje 

daugiau dalyvauja merginos. 

 SJRT svarstė klausimą dėl Europos jaunimo savaitės (2019 m. balandžio 25 d. – gegužės 2 

d.), Joniškio rajono savivaldybėje ambasadoriaus paskyrimo, juo paskirtas Tautvydas Dundulis iš 

Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo ,,STOP“. 2019 metų Europos jaunimo savaitės tema – 

„Demokratija ir aš“ – tai galimybė jaunimui daryti įtaką sprendimams ne tik skiriant savo balsą 

rinkimuose, bet ir išreiškiant savo pilietinę poziciją diskusijų, dialogo su valdžios institucijomis 

metu. 

 SJRT išklausė Joniškio rajono savivaldybėje esančių jaunimo organizacijų ir organizacijų, 

dirbančių su jaunimu padėtį, kurią pristatė Joniškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatorė Vilma Bartašienė. Joniškio rajone veikia 9 

nevyriausybinės jaunimo organizacijos: 4 – nacionalinės jaunimo organizacijos, registruotos 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ir turinčios Joniškio rajone filialus ir 5 jaunimo organizacijos, 

registruotos Joniškio rajone, 2 neformalios jaunimo grupės ir 39 su jaunimu dirbančios 

organizacijos, kurių vienas iš veiklos tikslų – atlikti darbą su jaunimu (tai švietimo, kultūros, 

turizmo, sporto, sveikatos, socialinės, teisėsaugos įstaigos), taip pat 10 sporto organizacijų ir 46 

kaimo bendruomenės bei 5 akredituotos savanorius priimančios organizacijos. 

 SJRT susipažino su teikiamais savivaldybės tarybai sprendimų projektais ,,Dėl Joniškio 

rajono savivaldybės jaunimo veiklos stiprinimo finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ,,Dėl 

Joniškio rajono jaunimo apdovanojimų nuostatų patvirtinimo“, ,,Dėl atvirųjų jaunimo centrų ir 

atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašo patvirtinimo“, ,,Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, ,,Dėl Joniškio rajono savivaldybės jaunų žmonių, studentų rėmimo programos 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 SJRT narė Karolina Ponelytė kartu su Joniškio jaunimo komanda (12) dalyvavo 

Respublikinėje Jaunimo vasaros akademijoje ,,Kartu mes galim daug! 2019“ ir pelnė 3 komandinę 

vietą tarp 20 savivaldybių. Jaunimas atstovavo Joniškio rajono savivaldybei, rengė kūrybinę 

jaunimo programą, dalyvavo jaunimo Talentų konkurse, sporto rungtyse ir įvairiuose jaunimo 

politikos mokymuose. Renginio tikslas – suteikti jaunimui žinių, socialinių įgūdžių bei 

kompetencijų, reikalingų veiksmingai jaunimo veiklos plėtrai, skatinti bendradarbiavimą tarp 

regionų aktyvaus pilietiškumo, dalyvavimo demokratiniame gyvenime, užimtumo, tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje ir skatinti domėtis naujausiomis technologijomis ir inovacijomis.  

 4 SJRT nariai dalyvavo konferencijoje ,,Joniškio rajono jaunimo iniciatyvos projektinėse 

veiklose 2019 m.“, kuri vyko 2019 m gruodžio 18 d. Joniškio rajono savivaldybės salėje. 

  SJRT nariai dalyvavo 2 visuotiniuose jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų susirinkimuose: jaunimo atstovų rinkimuose į SJRT ir sprendžiant klausimą dėl 

skėtinės nevyriausybinės jaunimo organizacijos – Joniškio rajono jaunimo sąjungos ,,Apskritas 

stalas“ (kodas 302307588) veiklos nevykdymo, jaunimo organizacijų nevienijimo ir neveiklumo 

kaip savivaldybės jaunimo organizacijų taryba. 

 SJRT nariai kėlė kompetenciją: 4 SJRT nariai dalyvavo savivaldybės jaunimo iniciatyvų 

projektų paraiškų ir ataskaitų rengimo ir Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo mokymuose, o 2 



3 

 

SJRT nariai dalyvavo ir atstovavo Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą, Jaunimo 

reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rengtuose Savivaldybių jaunimo 

reikalų tarybos narių kvalifikacijos kėlimo mokymuose. 

 SJRT veikla viešinama savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt., skiltyje 

,,Jaunimas“ ir interaktyviame Joniškio jaunimo renginių kalendoriuje http://renginiaijoniskyje.lt/. 

 

III SKYRIUS 

IŠVADOS IR PASIŪLYMAI 

 

 Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės strateginiu planu, tikslinga įgyvendinti Jaunimo 

reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 metams Joniškio rajono 

savivaldybei rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo politikos sritis, užduotis ir rezultatų vertinimo 

kriterijus (rekomendacijas). 

 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.joniskis.lt/
http://renginiaijoniskyje.lt/

